
2022年 9月 16日 

お客様各位 

株式会社こくえい不動産調査  

代表取締役 和田 周 

 

調査料金等改定のお知らせ 

 

拝啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 

  さて、このたび弊社では、別添「調査エリアと調査・書類作成料金のご案内」のとおり、

不動産調査および書類作成料金を改定することとなりましたので、ご案内申し上げます。 

  今回の改定につきましては、以下の理由によるものです。 

 

1. 昨今の法令改正等により、不動産調査項目の増加、および重説等の書類作成・ご報告

事項が大幅に増えたため。 

2. 「コロナ禍による新しい働き方」の定着により、役所等の窓口対応時間が以前よりも

短くなり、これまで弊社で想定する不動産調査のスケジュールでは、実際の調査が完

了できないケースが頻発しているため。 

3. 調査に伴う各種の必要経費（油脂・燃料代、高速代、タイヤ代・交換工賃、各種保険

料、各種備品代、光熱費 等）が、インフレの進展により著しく増加しているため。 

 

 今後も皆様にご満足いただけるようより一層のサービスの向上を図ってまいりますので、

何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

【対象】 

不動産調査および書類作成料金 

 

【価格変更日】 

2022年 10月 1日（土）受託分より適用 

 

以上 

 

【東京本社】 

〒201-0014 東京都狛江市東和泉 3-14-1 ﾊﾟｰｸ･ﾊｲﾑ狛江 1-108 

TEL:03-6908-8221 FAX:03-6908-8222 

Email:kokuei@chosa1.com（東京・関西共通） 

【関西オフィス】 

〒659-0093  兵庫県芦屋市船戸町 5-26 ﾏﾘｱｷｬﾘｰﾇﾋﾞﾙ 

TEL:0797-24-9091  FAX:050-3453-5412 


